MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023

OBJETO:  Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme
descritivo no Anexo I – Termo de Referência

    A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que fica retificado o

presente Edital, nos termos que seguem:

1) Altera-se os números constantes no descritivo dos itens 7.1.6.1, 7.1.6.2 e 7.1.6.3 do edital.

Leia-se:

7.1.6.1. Para os itens 01, 02, 03, 04, 07, 12, 13, 14, 27, 28, 29, 30, 37, 44, 48, 49, 50, 51, 52 e 64

(produtos Saneantes), a(s) licitante(s) vencedora(s) deverá (ão) apresentar também:

    7.1.6.1.1. Registro do produto junto a ANVISA, dentro do prazo de validade;

    7.1.6.1.2. Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE, tanto como distribuidora como

de fabricante.

7.1.6.2 Para os itens 40, 41, 42 e 43, a(s) licitante(s) vencedora(s) deverá (ão) apresentar

também:

    7.1.6.2.1 Ensaio microbiológico, conforme Portaria MS nº 1480 de 31/12/1990.

7.1.6.3 Para os itens 59, 60, 61, 62 e 63, a(s) licitante(s) vencedora(s) deverá (ão) apresentar

também:

    7.1.6.3.1 Licença de Operação do Fabricante junto ao órgão ambiental do Município onde a

mesma esteja registrada;

As demais disposições e cláusulas do Edital permanecem inalteradas.

Campo Bom,18 de setembro de 2023.

Luciano Libório Baptista Orsi
Prefeito Municipal